
医療機関 各位 

 

 

緩和ケアの推進に関する研修のご案内 

 

南和歌山医療センター  院長 中井 國雄 

 
 

 拝啓 晩夏の候、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は当院の業務に格別のご配慮を頂き厚く御礼申し上げます。 

さて当院は、地域がん診療拠点病院として紀南地方のがん診療の充実・推進のための活動に取り

組んでいるところです。その事業の一環として、地域の先生方や医療関係者を対象とした緩和ケア

の研修会を下記日程で開催することとなりました。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、多数のご参加をいただきますよう宜しくお願いい

たします。 

 

敬具 

 

１．日 時   平成３０年９月８日（土） 

    ２．場 所   新宮市伊佐田町１丁目２－１２ 新宮市医師会館 

    ３．時 間   午後３時 ～ ３時４０分（予定）   

            ４．テーマ   『緩和ケアの推進に関する研修』 

          

１）「全人的ケア～治療と癒しの統合～」 

    講師：南和歌山医療センター 

        麻酔科医長  平野 勇生 

     
※この研修会は、日本医師会生涯教育講座に認定されております。 

       ※この研修会に引き続き、紀南病院主催「放射線療法・化学療法の推進に関する研

修会」も併せて開催されます。 
 

 

【照会先】   
      南和歌山医療センター  

事務部企画課入院係長                               

                                      ＴＥＬ 0739-26-7050 

                                      ＦＡＸ 0739-24-2055  
 

 

 

【共催：新宮市医師会･東牟婁郡医師会･紀南病院】 
 



南和歌山医療センター 地域医療連携室 宛（FAX ０７３９－２６－０７８３） 

 

 

 

 
   平成３０年９月８日開催 

 

緩和ケアの推進に関する研修 参加申込書 

 
  

 

医療機関名 氏  名 

  

  

  

  

  

  

 


